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Informacja zbiorcza o wynikach kontroli planowej w zakresie 

jakości handlowej olejów roślinnych za II kwartał 2025r. 

Zakres kontroli  

Skontrolowano łącznie 2 producentów i  nie stwierdzono w badanych zakresach 

nieprawidłowości  

Łącznie kontrolą objęto w zakresie: 

• parametrów fizykochemicznych – 1 partię olej roślinnego o wielkości partii produkcyjnej 

5,0 l. 

• znakowania – 3 partie olejów roślinnych o łącznej wielkości partii produkcyjnej 727,75 l. 

Wyniki kontroli  

Ogółem u 2 producentów zbadano 3 partie olejów roślinnych o łącznej objętości 727,75 l 

w tym: 

• 1 partię ekologicznego oleju z nasion lnu brązowego o objętości 5,0 l, 

• 1 partię ekologicznego oleju z nasion ostropestu o objętości 2,75 l, 

• 1 partię oleju słonecznikowego rafinowanego o objętości 720,0 l. 

Do badań laboratoryjnych w zakresie parametrów fizykochemicznych pobrano 1 partię 

oleju z nasion lnu brązowego o objętości 5 l, nie stwierdzając w badanym zakresie 

nieprawidłowości. 

Kontrolą prawidłowości znakowania objęto 3 partie olejów roślinnych o łącznej objętości 

727,75 l, nie stwierdzając w badanym zakresie nieprawidłowości. 

Kontrolą w zakresie znakowania informacją „Produkt Polski” objęto 2 partie olejów 

roślinnych o łącznej wielkości partii produkcyjnej 7,75 l. Nieprawidłowości w badanym 

zakresie nie stwierdzono. 
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Przebieg procesu technologicznego pod kątem zgodności z deklaracją 

producenta oraz dokumentacją zakładową 

Do kontroli wytypowano m.in. olej zawierający w swoim oznakowaniu deklarację dotyczącą 

„rzemieślniczej produkcji”. Na podstawie analiz procesu technologicznego produktu 

i dostępnej dokumentacji sprawdzono zasadność użycia określenia „olej tłoczony 

rzemieślniczo”. Użycie przez kontrolowaną jednostkę w oznakowaniu produktu określenia 

„olej tłoczony rzemieślniczo” uzasadnione było zastosowaniem tradycyjnych metod jego 

wytworzenia (tradycyjne prasy do tłoczenia) bez stosowania substancji dodatkowych, które 

nie są wykorzystywane w gospodarstwie domowym.  

Nie stwierdzono nieprawidłowości w powyższym zakresie. 

Ponadto w związku z ekologiczną metodą produkcji kontrolowanych produktów okazano 

certyfikat ekologiczny. 

Zastosowane sankcje 

Sankcji karnych brak. 

Opracowała: Ewa Gasińska - Specjalista  
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